________________________________________________________________________
 Pirassununga, 01 de Abril de 2020  | Ano 07 | Nº  081

1 / 2

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 006/2020.

TOMADADEPREÇO  Nº 02/2020
– ATA DE JULGAMENTO

Objeto:aquisição de materiais (blocos de vedação, areia
grossa, pedra brita nº 01, pedra pulmão, pedrisco,
ferragens e cantoneiras, eletrodos, metalon, viga U etc.)
para o setor de obras.  Firmas vencedoras: LOTE (75%):
COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO LTDA-EPP, para os itens:
01,02,03,05,06,07,08,11,15,16, no valor de
R$ 125.479,83(cento e vinte e cinco mil, quatrocentos e
setenta e nove reais e oitenta e três centavos); a empresa
CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA, vencedora do item
04, no total de R$3.004,80(três mil, quatro reais e oitenta
centavos);  a empresa FERTELA INDUSTRIA E
COMERCIO TELAS E FERRAGENS EIRELI-EPP,
vencedora dos itens: 09,10,12 e 14, perfazendo o valor de
R$27.561,00(vinte e sete mil, quinhentos e sessenta e um
reais); a empresa CESAR DE SOUZA CARVALHO EIRELI-
EPP, vencedor do item 13, no valor de R$1.996,50(hum mil,
novecentos e seis reais e cinquenta centavos. Para o
LOTE de (25%), destinados a ME/EPP, como vencedora
as empresas:COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS
PARA CONSTRUÇÃO LTDA-EPP, para os itens:
01,02,03,04,05,06,07,08,11,15,16, perfazendo o valor total
de R$42.884,57(quarenta e dois mil, oitocentos e oitenta e
quatro reais e cinquenta e sete centavos); a empresa
FERTELA INDUSTRIA E COMERCIO TELAS E
FERRAGENS EIRELI-EPP, para os itens: 09,10,12,14, no
valor total de R$9.187,00(nove mil cento e oitenta e sete
reais); a empresa CESAR DE SOUZA CARVALHO EIRELI-
EPP, vencedor do item: 13, no valor de
R$665,50(seiscentos e sessenta e cinco reais e cinquenta
centavos). O Valor total desta Tomada de Preços em
conformidade com as propostas apresentadas é de
R$210.779,20 (duzentos e dez mil, setecentos e setenta e
nove reais e vinte centavos), pelo critério de menor preço
por item.  A ata encontra-se a disposição dos interessados
junto a Seção de Licitações da Autarquia. Pirassununga,
31 de março de 2020. Ilcimara F. de Campos Ferreira–
Presidente Comissão Licitação.

CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga
CONTRATADA:  AUTO POSTO J. PENA LTDA.
OBJETO: fornecimento de combustível óleo diesel S-500.
Fica reduzido o valor do litro do óleo diesel S-500,
passando de 3,45 para 3,31, conforme despachos
exarados no processo licitatório,  Modalidade:  Pregão

Presencial 019/2019. Pirassununga, 01 de abril de 2020
João Alex Baldovinotti – Superintendente

RETIFICAÇÃO
TERMO ADITIVO 013/2020
PRIMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 010/2020.
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga
CONTRATADA:  POSTO ROSIM LTDA.
OBJETO: fornecimento de combustível gasolina comum.
Retifica-se a publicação efetuada em 30/03/2020 no Diario
Oficial  Eletronico de nº 80, pg. 01, onde-se lê  fica
aumentado o valor do litro de gasolina comum 3,66 para
3,98, leia-se . fica reduzido o valor de 426 para 3,98.
Assinatura 01/04/2020. Pirassununga, 01 de abril de 2020.
João Alex Baldovinotti – Superintendente

Seção de Licitação

EDITAL

Edital: 27/20. Processo Administrativo: 1235/20. Oferta de
Compra nº 853600801002020OC00002. Pregão
Eletrônico: 002/20. Objeto: Registro de Preços de serviço
de dedetização e desratização nas unidades escolares,
creches municipais, setor de merenda escolar, Secretaria
Municipal de Educação e demais setores pertencentes à
Secretaria de Educação. O Edital será disponibilizado nos
sites http://www.pirassununga.sp.gov.br e
www.bec.sp.gov.br, a partir do dia 03 de abril de 2020. A
data início para envio das propostas eletrônicas será 03 de
abril de 2020 e a abertura da Sessão Pública será às 09:00
horas do dia 23 de abril de 2020. Pirassununga, 1° de abril
de 2020. Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe da Seção de
Licitação.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
Edital: 07/20. Processo Administrativo: 5931/19.
Pregão Presencial: 02/20. Objeto: Registro de Preços
de materiais gráficos para a Secretaria Municipal da
Saúde.  Proponentes: 10. Ata de Registro de Preços nº
08/20. Compromissária: EDITORA UNIDA LTDA ME.
Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 17/03/20; Ata de
Registro de Preços nº 09/20. Compromissária: GRÁFICA E
EDITORA W2 RIO PRETO EIRELI. Vigência: 12 (doze)
meses. Assinatura: 18/03/20; Ata de Registro de Preços nº
07/20. Compromissária: CASTELO GRÁFICA E EDITORA
EIRELI. Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 28/03/20;
Ata de Registro de Preços nº 010/20. Compromissária:
DFS IMPRESSÃO GRÁFICA EIRELI ME. Vigência: 12
(doze) meses. Assinatura: 31/03/20. Dr. Milton Dimas
Tadeu Urban - Prefeito Municipal.

RETIFICAÇÃO DO HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA
Edital: 26/20. Processo Administrativo: 781/20. Oferta de
Compra nº 853600801002020OC00001. Pregão
Eletrônico: 001/20. Objeto: aquisição de caminhões, pá

________________________________________________________________________
 Pirassununga, 01 de Abril de 2020  | Ano 07 | Nº  081

2 / 2

carregadeira e trator agrícola. Onde lia-se “a abertura da
Sessão Pública será às 08:30 horas”, leia-se “a abertura da
Sessão Pública será às 09:00 horas”. Pirassununga, 1º de
abril de 2020. Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe da
Seção de Licitação.

ATA DE JULGAMENTO – PROPOSTA COMERCIAL
Edital: 09/20. Processo Administrativo: 93/20. Tomada de
Preços: 01/20. Objeto: contratação de empresa para
recapeamento asfáltico em CBUQ, em diversas ruas da
Vila Santa Fé II. Empresa vencedora: DGB ENGENHARIA
E COSNTRUÇÕES LTDA. Pirassununga, 1° de abril de
2020. Alecsandra Rossani Crepaldi – Presidente da CML.

Seção de Material

Processo Administrativo: 1248/20. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 130/2020. Artigo 24, Inciso IV da
Lei 8.666/93. Homologação e Ratificação: 27/03/2020.
Proponentes: 01 (uma). Empresa Adjudicada:
FUNDAÇÃO DE ESTUDOS AGRÁRIOS LUIZ DE
QUEIROZ. Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais).  Objeto:
sv. de exames para detecção do Covid -19.

Processo Administrativo: 1278/20. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 132/2020. Artigo 24, Inciso IV da
Lei 8.666/93. Homologação e Ratificação: 31/03/2020.
Proponentes: 03 (três). Empresa Adjudicada:   BUZELLI
FARMA LTDA ME. Valor: R$ 1.530,00 (um mil, quinhentos
e trinta reais).  Objeto: aquisição de medicamento para
atendimento de Ordem Judicial.

Processo Administrativo: 1279/20. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 132/2020. Artigo 24, Inciso IV da
Lei 8.666/93. Homologação e Ratificação: 31/03/2020.
Proponentes: 03 (três). Empresa Adjudicada:   BARONI
COM. DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES EIRELI. Valor: R$ 1.530,00 (um mil,
quinhentos e trinta reais). Objeto: aquisição de
medicamento para atendimento de Ordem Judicial.-
Doutor Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito Municipal

Procuradoria-Geral do Município

Protocolo Administrativo n° 1276/2020

Fundamentação Legal: artigo 30, inciso II, da Lei
Federal nº 13.019/2014 c.c. Lei Federal nº 13.204/2015.

Termo de Fomento nº 003/2020

TERMO DE FOMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA, COM A
INTERVENIÊNCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DIREITOS HUMANOS  E A FRATERNIDADE EMAUS –
CENTRO TERAPÊUTICO E ACOLHIMENTO AO

DEPENDENTE QUÍMICO.

Do Objeto: A destinação de recursos financeiros para
contratação emergêncial para abordagem e acolhimento
de até 20 (vinte) pessoas em situação de rua, face a
Pandemia do Covid-19.

Da vigência:  É de 02 (dois) meses, à contar da data da
assinatura desta avença, podendo ser prorrogado a critério
da Administração.
Do Valor: R$ 8.000,00 (oito mil reais), para atender o
período pleiteado.
Data da Assinatura: 30  de março de 2020.
Luiz Gonzaga Neves Melo Junior - Procurador Geral do
Município

Secretaria Municipal de Educação

RESOLUÇÃO Nº 001/2020 HAMILTON ALBERTO DE

OLIVEIRA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO –

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA, ESTADO

DE SÃO PAULO: Dispõe sobre medidas adotadas no âmbito da

Secretaria Municipal de Educação, sobre a constituição dos

Conselhos Escolares, em regulamentação ao Decreto Municipal

7.473, de 16 de março de 2020. Esta resolução entra em vigor na

data de sua publicação. Pirassununga, 1º de abril de 2020.

Disponível em:

<http://sme.pirassununga.sp.gov.br/Publicacoes/>. Hamilton

Alberto de Oliveira – Secretário Municipal de Educação.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

http://sme.pirassununga.sp.gov.br/Publicacoes/